
 

 
(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 

DECRETO n.            /2019  

 

Prot n.                 - VIII/2   del          AMM/fn 

 
 

Oggetto:  Affidamento diretto in MEPA a EUROTRIESTE DI FRANCO ROTA per 

supporto amministrativo nell’attuazione della seconda fase del progetto 

“Alle origini del trasporto marittimo in Adriatico: i carigadori dell’età 

Veneziana” finanziato dalla Regione Veneto 

 

Codice CIG  ZBA26C2A88 

 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che 

disciplina gli affidamenti di importo inferiore a 40.000; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet 

https://www.anticorruzione.it 

VISTO  il DM 24 maggio 2016, in particolare l’art. 34, che stabilisce l’obbligo per 

la pubblica amministrazione di perseguire gli obiettivi previsti dal Piano 

d'azione nazionale per la sostenibilità ambientale dei consumi, 

mediante il rispetto dei criteri ambientali minimi definiti dal Mistero 

dell’ambiente; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con 

Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 

2017; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 

1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di 

trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia 

emanato con D.R. n. 121 del 12/02/2015; 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della 

trasparenza (PTPCT) 2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, 

adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, emanato con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 

1.1.1998 e s.m.i.; 

DATO ATTO che, in ottemperanza all’art. 2 del Regolamento di Ateneo per 

l'acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo sotto soglia, il 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP), è il Direttore del 

Dipartimento, prof.ssa Giovannella Cresci;  

VISTO che la Regione Veneto, con Decreto Dirigenziale n. 73 del 04.10.2018 

la Regione Veneto ha concesso all’Università Ca’ Foscari un contributo 

di € 8.550,00 per l’attuazione della seconda fase del progetto “Alle 

origini del trasporto marittimo in Adriatico: i carigadori dell’età 

Veneziana” del quale il prof. Claudio Povolo è titolare e responsabile 

scientifico; 

VISTA  che la richiesta del prof. Claudio Povolo, di affidare il servizio di 

supporto alle attività amministrative nella gestione e rendicontazione del 

suddetto progetto ad un soggetto preparato ed esperto nei rapporti tra 

l’Italia e la comunità italiana in Slovenia per una previsione spesa di 

euro 1.400,00 complessivi; 

https://www.anticorruzione.it/


 

 
(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 

VERIFICATO  che nel Mercato elettronico della Pubblica amministrazione (MEPA) è 

attiva la categoria merceologica relativa alla tipologia del servizio che si 

intende acquisire; 

VISTA la disponibilità della ditta individuale EUROTRIESTE DI FRANCO 

ROTA (Partita IVA: 01185220322), soggetto che ha curato il supporto 

amministrativo nella gestione della prima fase del medesimo progetto, a 

partecipare a trattativa diretta per il servizio richiesto dal prof. Claudio 

Povolo; 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di 

Ateneo nei confronti del responsabile unico del procedimento, del 

direttore dell’esecuzione del contratto e del Direttore di Dipartimento; 

VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in 

materia, alle Linee Guida ANAC, al Piano d'azione nazionale per la 

sostenibilità ambientale dei consumi e al Regolamento di Ateneo per 

l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria; 

VISTA la scrittura anticipata n. 2865 di euro 1.400,00 del 29/01/2019; 

RITENUTO  di procedere ad affidamento diretto nel MEPA a EUROTRIESTE DI 

FRANCO ROTA (Partita IVA: 01185220322) il servizio di supporto alle 

attività amministrative nella gestione e rendicontazione del progetto 

SU.CARIGADORI2018 “Alle origini del trasporto marittimo in Adriatico: i 

carigadori dell’età Veneziana - 2° fase: pubblicazione di un volume” 

Programma 2018 - Contr. Regione Veneto DDR 73/2018" - Contr. 

Regione Veneto Decreto Dirigenziale n. 73 dd. 04.10.2018; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

È autorizzato l’affidamento diretto, mediante trattativa diretta nel MEPA, a 

EUROTRIESTE DI FRANCO ROTA (Partita IVA: 01185220322) per il servizio di 

supporto alle attività amministrative nella gestione e rendicontazione del progetto 

SU.CARIGADORI2018 “Alle origini del trasporto marittimo in Adriatico: i carigadori 

dell’età Veneziana - 2° fase: pubblicazione di un volume” Programma 2018 - Contr. 

Regione Veneto DDR 73/2018" - Contr. Regione Veneto Decreto Dirigenziale n. 73 dd. 

04.10.2018. 

 

Art. 2 

 

È autorizzata la scrittura anticipata n. 2865 di euro 1.400,00 del 29/01/2019”. 

 

 
 

Il Direttore 
prof.ssa Giovannella Cresci 

 
          visto: Il Segretario 
dott.ssa Alessandra Bertazzolo 
 


		2019-01-29T15:27:37+0100
	IT
	Giovannella Cresci


		2019-01-31T11:54:51+0000
	Alessandra Bertazzolo




